UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 148/2021- REIT, de 05 de novembro de 2021.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada
no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora VALDELINE ADRIANY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO,
do Quadro Único de Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE Nº 1562544, da Função (FG-
03), de Secretária da Diretoria Administrativa (Portaria Nº 317/2020 - Reitoria UFRPE), da
Universidade Federal do Agreste de Pernambuco. (Processo UFRPE nº 23082.003254/2020-74).

Art. 2º - Designar a servidora VALDELINE ADRIANY CARDOSO DE OLIVEIRA MELO, do
Quadro Único de Pessoal desta Universidade, Matrícula SIAPE Nº 1562544, para exercer o
Cargo de Direção, CD-02, de Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal do
Agreste de Pernambuco, a partir da data da publicação desta portaria no Diário Oficial da União.
(Processo UFRPE nº 23082.025994/2021-42)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor Pro Tempore